
“Sinne Nordfisk” af Skagen

”Sinne Nordfisk” synker på 5 min. I 1978 efter kollision i tæt tåge med den tyske
færge ”Oliver Twist”. ”Sinne Nordfisk’s” besætning reddes alle af fiske trawler
”Danny Graversen”, der fulgtes med ”Sinne Nordfisk”.

Mandag den 4. Juni 2001, tog Søren, Jesper, Paw og Renny ud for at dykke på
”Sinne Nordfisk”.  Vejret kunne have været bedre, men klubbens ny indkøbte RIB klarede turen fint.  Efter lidt
søgen på positionen - sammen med en dykkerkutter, fik vi klart udslag på ekkolodet.

Data omkring ”Sinne Nordfisk”:

Navn: ”Sinne Nordfisk”
Bygge år: 1959 i Holland
Tonnage: 130 BRT
Længde: 28.66 M
Bredde: 6.66 M
Hjemsted: Skagen / Danmark
Bund: 22 M
Top: 16 M

”Sinne Nordfisk’s”  Sidste hvilested blev Øresund.  Syd for Ven og NNV for orange bøje på position 55:49,383
12:42,000.  Dydykinfo siger 55:49,077 12:42,000 så et sted der imellem ligger det.

Vores bøje blev af Jesper og Søren – som var de første nede på vraget, bundet fast i agterenden på bagbordside,
som er den side der ligger højt.

Svømmer man med ”Sinne Nordfisk” på sin højre side (eller fra agter til stævn på bagbordside), kommer man
hurtigt frem til midtskibet.  Her ses selve kollisions området.  Der er ikke tvivl om at kollisionen har været
kraftig.  Midtskibs ligger der en del trawl, som må antages at være ”Sinne Nordfisk’s” eget.

Styrehuset blev efter kollisionen sprængt.  Efter sprængningen stod trawlet fra trawlspillet - lige foran styrehuset,
lodter op i vandet.  Det har med tiden lagt sig over styrehuset, som vi ser det i dag.  Foran trawlerspillet er der 2
lastluger.  Der er skulle efter sigende være mulighed for at svømme ned i lastrummet, hvor fiskekasserne står
stablet lige klar til brug.

”Sinne Nordfisk” er et meget folt vrag, og rimlig nemt at finde rundt på.  Stævnen (eller forenden) af skibet er
besat med søanemoner i alle størelser.  Det er virkelig flot.  Sigtbarheden må påregnes at være svingende – vi
havde ca. 2m. men det gør hende bestemt ikke uintersant af den grund.  Det gør bare at man skal der ud igen.


